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Protokół  Nr XVIII/2012 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie
z  dnia 16 sierpnia 2012 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji – 2o ( nieobecny : radny Dimitar Jugrew)

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią 
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Powitał przybyłych na sesję radnych, Burmistrza Wołomina Ryszarda Madziara,  Zastępcę 
Burmistrza  Sylwestra  Jagodzińskiego,  pracowników  Urzędu  Miejskiego,  przedstawicieli 
Rad  Osiedlowych,  Sołtysów  i  przedstawicieli  prasy,  którzy  obecni  byli  na  sesji. 
Szczególnie  gorąco  powitał  Burmistrza  Gminy  Dąbrówka  Pana  Tadeusza  Bulika  oraz 
Przewodniczącą Rady Gminy Dąbrówka Panią                , których obecność na toczącej  
się sesji była związana z projektem uchwały dot pomocy finansowej dla tej Gminy.
Stwierdziwszy quorum konieczne do prawomocności obrad ( Na sali  obecnych było 20 
radnych. Nieobecny to Dimitar Jugrew) , Przewodniczący Rady otworzył XVIII sesję Rady 
Miejskiej w Wołominie w dniu 16 sierpnia 2012 roku o godz. 18:25. Sesja nadzwyczajna 
została zwołana na wniosek Burmistrza Wołomina ( Treść wniosku stanowi załącznik Nr 2 
do niniejszego protokołu )

Pkt 1
Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  radni  wybrali  radnego  Marka  Górskiego  w 
głosowaniu jawnym za - 20 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

                    Salę obrad opuścił radny Krzysztof Wytrykus  godz. 18.30

Pkt 2

Porządek obrad został radnym przesłany wraz z zawiadomieniem o terminie sesji 
( załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu)

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Odczytał wniosek Burmistrza Wołomina o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w 
sprawie  przyznania  Panu  Józefowi  Kowalskiemu  Tytułu  Honorowego  Obywatela 
Wołomina. ( treść wniosku stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu )
Przewodniczący obrad  poprosił  radnych  o  zgodę  na  zmianę  kolejności  podejmowania 
uchwał tzn. by uchwała dot. pomocy finansowej dla Gminy Dąbrówka była głosowana jako 
pierwsza.

Dominik Kozaczka – radny
Wnioskował, by do porządku obrad , w jego końcowej części, został wprowadzony punkt 
„Interpelacje wnioski”. Swój wniosek motywował tym, że poprzednia sesja odbyła się dość 
dawno, a i do kolejnej sesji upłynie sporo czasu a nazbierało się sporo spraw, które są w 
kręgu zainteresowania radnych. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Z  pytaniem  czy  można  dokonać  takiej  zmiany  porządku  obrad  zwrócił  się  do  Radcy 
Prawnego Urzędu
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Maciej Sota – Radca Prawny Urzędu
Powiedział, że przygotowując się do tej nadzwyczajnej sesji przejrzał orzecznictwo NSA. 
Jeden z ostatnich wyroków NSA ma dość znaczącą tezę dot. 4 punktu i brzmi ona tak :” 
Nie jest  dopuszczalne rozszerzenie  porządku obrad sesji  nadzwyczajnej  o  sprawy nie 
będące przedmiotem wniosku o zwołanie takiej sesji, które mogą złożyć jedynie podmioty 
wymienione w art.  20 ust 3 ustawy o samorządzie gminnym”. Artykuł ten mówi, że „ na 
wniosek wójta lub co najmniej ¼ ustawowego składu rady przewodniczący zobowiązany 
jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku ….” .

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Odczytał dodatkowo ust 4 art 20 ustawy o samorządzie gminnym brzmiący: „ Do zmiany 
porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust 3 stosuje się przepis ust. 1a, z  
tym, że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy”.  Oznacza to, że aby radni mogli  
przegłosować wprowadzenie do porządku obrad zmian wnioskowanych przez radnego 
Dominika Kozaczki to Burmistrz musi wyrazić na to zgodę jako wnioskodawca zwołania 
sesji.

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Stwierdził, że jeżeli są jakieś pytania to radni mogą je zadać poza sesją bezpośrednio w 
konkretnych wydziałach urzędu celem uzyskania odpowiedzi.  Przy zwołaniu sesji  radni 
zostali  poinformowani,  że  będzie  to  sesja  krótka  związana  tylko  z  wymienionymi  już 
tematami.  Burmistrz uważał,  że nie ma potrzeby rozszerzania porządku obrad o punkt 
wnioskowany przez radnego Dominika Kozaczkę. 

Igor Sulich – radny
Wyraził  swój  żal  i  ból,  że  Burmistrz  nie  chce  rozmawiać  z  radnymi.  Doszło  już  do 
spotkania, a Burmistrz uważa, że odpowiednią drogą komunikacji radnego z urzędem jest 
chodzenie radnego po urzędzie i rozmawianie z naczelnikami. Zdaniem radnego nie jest to 
zgodne ze Statutem. Wywnioskował z tego, że jest to przyzwolenie na to, że radni mogą 
chodzić po urzędzie i pytać każdego o co tylko chcą.

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Obiecał,  że  postara  się  aby sesja  została  zwołana  jak  najszybciej,  jeżeli  będzie  taka 
potrzeba związana z uchwałami. Burmistrz nie był przeciwny temu by radny Igor Sulich 
udał się do wydziału którego praca go interesuje o ile jest to możliwe. 

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał Przewodniczącego Rady kiedy planuje zwołanie kolejnej sesji ? Jeżeli ma to być 
za  miesiąc,  czy  półtora,  to  radny  obiecał,  że  on  sam  spróbuje  zwołać  kolejną  sesję 
nadzwyczajną.  Poprzednia  sesja  odbyła  się  w  czerwcu.  Od  tamtej  pory  minęły  dwa 
miesiące. Kolejna będzie za półtora miesiąca, a spraw jest już dość sporo do omówienia, a 
burmistrz nie chce o nich porozmawiać. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
przypomniał, że poprzednia sesja odbyła się na koniec czerwca. Miesiące lipiec i sierpień 
to  są miesiące wakacyjne  i  zwyczajowo jest  tak,  że  sesje się  nie  odbywają.   Według 
wstępnych rozmów sesja planowana jest około 20 września. 

Porządek obrad ze zmianami  zaproponowanymi przez Burmistrza i Przewodniczącego 
Rady został przyjęty w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw.-0, wstrz.-1 osoba.
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Adam Bereda – radnu
Złożył wniosek by nie były czytane treści projektów uchwał, gdyż radni są w ich posiadaniu 
oraz były one omawiana na posiedzeniu komisji rady. 

Wniosek ten został przyjęty przez radnych w głosowaniu jawnym za - 18 głosów, przeciw-
0, wstrz. -0.

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Kiedy  Gminę  Dąbrówka  dotknęło  nieszczęście,  przypomniał  sobie  o  wydarzeniu  jakie 
miało miejsce w dn. 6-8 lutego gdy to gmina Wołomin stanęła w obliczu żywiołu, w tym 
przypadku ognia. Wtedy sąsiednie gminy udzieliły wsparcia finansowego dla mieszkańców 
dotkniętych  skutkami  tego  pożaru.  Teraz  wraz  z  Przewodniczącym  Rady  Burmistrz 
przeanalizował możliwości Gminy Wołomin by wesprzeć finansowo Gminę Dąbrówka w 
tych trudnych dla jej mieszkańców chwilach. Na tą sesję nadzwyczajną zaproszony został 
Wójt Gminy Dąbrówka i  Przewodnicząca Rady Gminy. Burmistrz poprosił  Wójta Gminy 
Dąbrówka o przybliżenie radnym Rady Miejskiej w Wołominie aktualnej sytuacji. Wszyscy 
rozumieją, że po nieszczęściu jakie dotknęło Gminę Dąbrówka, ile jest ludzkich tragedii, a 
jej  władze  mają  do  załatwienia  wiele  spraw urzędniczych.  Burmistrz  Ryszard  Madziar 
dobrze wie jak trzeba się przeorganizować, by dokładnie zająć się tą sprawą. Przytoczył  
też powiedzenie, że ”kto szybko pomaga, ten dwa razy pomaga”. Dlatego miał nadzieję, 
że przedłożony projekt uchwały w sprawie pomocy dla Gminy Dąbrówka, spotka się z 
pozytywną opinią Radnych Rady Miejskiej. 

Tadeusz Bulik – Wójt Gminy Dąbrówka
Powiedział, że w dniu 29 lipca 2012 roku wydarzyła się duża tragedia w Gminie Dąbrówka. 
W  przeciągu  godziny  wiatr  spowodował  wiele  zniszczeń  w  wielu  miejscowościach  na 
terenie tej  gminy np. w miejscowości  Lasków, Trojany, Karpin,  Dąbrówka. W pierwszej 
kolejności podjęto działania by usunąć wszystkie przeszkody na ciągach komunikacyjnych 
takich jak powalone przez wichur drzewa, linie energetyczne. Podjęto również wiele innych 
działań.  Pomagano  załatwić  agregaty  prądotwórcze,  dostarczano  wodę  pitną  i  wiele 
innych działań podjęto. Gmina posiada 9 jednostek Ochotniczej  Straży Pożarnej,  które 
bardzo mocno się zaangażowały.  Odbyło się posiedzenie sztabu kryzysowego gminnego i 
powiatowego. Dlatego Wójt podziękował wszystkim, którzy pomogli. Wśród nich znalazł 
się  również  Starosta  Powiatu  Wołomińskiego,  strażacy i  zespół  kryzysowy.  Ta  pomoc 
dotarła  już  w  pierwszym dniu,  w pierwszych  godzinach  po  tragedii.  Zaraz  po  tragedii  
powołana  została  komisja  do  oceniania  skutków  tragedii.  Następnie  wystąpiono  do 
wojewody o powołanie komisji do oceny strat w rolnictwie. Te dwie komisje działały i dzięki  
temu udało się uzyskać pomoc z różnych źródeł. Poszkodowanym mieszkańcom od razu 
zostały  wypłacone  zasiłki  ze  środków  własnych,  dla  17  najbardziej  poszkodowanych 
rodzin. Udało się złożyć wniosek do Wojewody Mazowieckiego o uruchomienie rezerwy 
przeznaczonej  na  niwelację  skutków  klęsk  żywiołowych.  Trzynaście  gospodarstw 
zakwalifikowało się do pomocy z tego funduszu i otrzymały środki w wysokości od 10 000 
zł  do  20  000  zł.  Jednak  poszkodowanych  w  różny sposób  jest  97  gospodarstw.   Te 
kilkanaście  to  są  zniszczenia  duże,  które  dotyczą  budynków  mieszkalnych.  W  tych 
przypadkach jest możliwa pomoc z budżetu państwa. Najgorsza sytuacja jest z budynkami 
gospodarczymi  i inwentarskimi, oraz z tym co wiąże się z  produkcją rolną i narzędzia ,  
które  zostały  zniszczone.   Dość  znacznie  zostało  zniszczonych  ok.  42  posesji.  Te 
gospodarstwa otrzymały już pomoc od władz gminy. To jest na razie niewielka pomoc, bo 
to są środki z budżetu gminy i środki z budżetu wojewody. Zorganizowano również zbiórkę  
społeczną przed kościołami. W ten sposób udało się zebrać prawie 20 000 zł. Ta zbiórka 
będzie  kontynuowana.  Nie  ma  jeszcze  rozporządzenia  ministra  w  sprawie  wypłaty 
odszkodowań dla rolników za szkody w uprawach. Wypłata tej pomocy dla rolników, którzy 
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ponieśli szkody w uprawach rolnych nastąpi dopiero we wrześniu lub w październiku.  
Dlatego  władze  Gminy  Dąbrówka  są  wzruszeniu  i  jest  im  miło  gdy  tak  wiele  osób  i 
instytucji  przychodzi  z  pomocą.  Cała  pomoc,  również  ta  otrzymana z  Gminy Wołomin 
zostanie przekazana rolnikom i  innym mieszkańcom by mogli  szybko dokonać napraw 
swojego dobytku. Wójt obiecał, że otrzymane środki zostaną przekazane mieszkańcom. 
Natomiast wszystkie szkody gminne będą naprawiane z budżetu gminy. Podziękował za 
pomoc jaka udzieli Gmina Wołomin. 

Uchwała Nr XVIII-65/2012 w sprawie udzielenia  pomocy finansowej Gminie Dąbrówka w 
województwie mazowieckim;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 19 radnych na sali obrad za- 
19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Agnieszka Gryglas – Przewodnicząca rady Gminy Dąbrówka
Podziękowała  za  zaproszenie  na  sesje  Rady  Miejskiej  w  Wołominie,  podczas  której 
podjęto  uchwałę  w  sprawie  pomocy  finansowej  dla  Gminy  Dąbrówka.  W  imieniu 
mieszkańców  Gminy  Dąbrówka  i  Rady  Gminy  podziękowała  Burmistrzowi  i 
przewodniczącemu Rady Miejskiej  w  Wołominie  za  wprowadzenie  do prządku obrad i 
radnym  za  podjecie  uchwały  o  pomocy dla  Gminy Dąbrówka  –  jednogłośnie.  Jest  to  
sygnałem,  że  udzielane  wsparcie  jest  udzielane  z  serca.  Widzi  się  zainteresowanie  i 
współczucie. To się czuje w tych trudnych momentach. 

Przedstawiciele  Gminy  Dąbrówka  wręczyli  pisemne  podziękowania  dla  władz  Gminy 
Wołomin za udzieloną pomoc. 

Uchwała Nr XVIII-66/2012 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wołomin na rok 
2012.

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Treść uzasadnienia została załączona do 
egzemplarza archiwalnego uchwały. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 19 radnych na sali obrad za- 
18 głosów, przeciw-0, wstrz.-1 osoba

Uchwała Nr XVIII-67/2012 w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy 
Wołomin na lata 2012-2032;

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Treść uzasadnienia została załączona do 
egzemplarza archiwalnego uchwały. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 19 radnych na sali obrad za- 
19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XVIII-68/2012 w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Wołomina;

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Odczytał  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.  Treść  uzasadnienia  załączona  do 
egzemplarza archiwalnego uchwały.
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Igor Sulich – radny
Poprosił o przybliżenie sylwetki Pana Kapitana i tego w jaki sposób jego działalność była  
związana  z  Gminą  Wołomin.  Prosił  o  przybliżenie  w  jakich  działaniach  bojowych  brał  
udział 22 Pułk Ułanów w którym walczył Kapitan Józef Kowalski. Z tego co radny wie pod 
Ossowem walczył 36 pułk Ułanów Krychowieckich.

Tadeusz Deszkiewicz – Naczelnik Wydziału Promocji i Kultury Urzędu Miejskiego.
Zasadniczą sprawą podjęcia proponowanej uchwały jest symbol. Ta uchwała ma wymiar 
symboliczny. Ponieważ Ossów jest symbolem historycznego zwycięstwa, a Kapitan Józef 
Kowalski  jest ostatnim żyjącym świadkiem wojny Polsko – bolszewickiej  1920 roku. To 
zwycięstwo, jak wszyscy zgodnie mówią, zmieniło losy europy.  Trudno w tej chwili tj. 92 
lata  po  tej  historycznej  batalii,  szukać  świadka,  który  jest  bezpośrednio  związany  z 
działaniami  w Ossowie.  Niemniej  skoro  Gmina Wołomin  poczuwa się  do  tego  by być 
symbolem  tej  zwycięskiej  wojny  1920  roku  i  żyje  jeszcze  jeden  ,  jedyny  na  świecie 
uczestnik tej wojny to wydaje się wystarczającym powodem by te dwa symbole połączyć i  
nadać temu 112 letniemu człowiekowi Honorowe Obywatelstwo Wołomina.

Igor Sulich – radny
Jest sceptykiem w stosunku do tego by przyznawać zasług komuś za to, że kimś był albo 
za to, że kimś nie był. Ta uwagą dotyczyła spraw na przyszłość by nie nadużywać tego 
Honorowego Obywatelstwa. Chciał wiedzieć czy ten 22 Pułk Ułanów brał udział w walkach 
pod Ossowem. 
 
Tadeusz Deszkiewicz – Naczelnik Wydziału Promocji i Kultury Urzędu Miejskiego.
Poinformował, że wspomniany Pułk Ułanów nie brał udziału w walkach pod Ossowem, ale 
brał udział w Wojnie Polsko Bolszewickiej 1920 roku. Stwierdził, że polityka historyczna 
nie  jest  mocna stroną radnego Igora  Sulicha.  Przypomniał  też,  że  pozostali  Honorowi 
Obywatele Wołomina też nie wszyscy mieli bezpośredni związek z Wołominem. Wynika z 
tego, że zaniedbano pamięć o ludziach którzy mieli  związek z Wołominem, albo takich 
ludzi nie było.  Pan Józef Kowalski był uczestnikiem i oficerem ( po szkole wojskowej w 
Grudziądzu )  biorącym udział  w Wojnie  1920 roku jako ułan.  Pan Józef  Kowalski  brał 
udział w wielkiej bitwie pod Komarowem, w wyniku której rozbita została osławiona armia 
Budionnego.  Bitwa  Komarowska  była  największą  bitwą  kawaleryjską  wojną  Polsko 
Bolszewickiej. Po obu stronach starło się w sumie ok. 20 000 ułanów. Choć związek nie 
był geograficznie bezpośredni, ale jeśli chodzi o zwycięstwo w tej wojnie to bardzo bliski. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 19 radnych na sali obrad za- 
19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

W  związku  z  wyczerpaniem  zaplanowanego  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej Marcin Dutkiewicz zamknął XVIII sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 16 
sierpnia  2012  roku  o  godz.  19:30.  Wszystkie  podjęte  w  trakcie  trwania  sesji  uchwały 
stanowią integralną część niniejszego protokołu.

Protokołowała                      Sekretarz obrad                         Przewodniczący obrad

Grażyna Płaneta                     Marek Górski                             Marcin Dutkiewicz
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